V. 56. ἴνα ὕψον, καὶ προστάξει, m. καὶ ἐντελεῖται ὁ ἱερεὺς, καὶ ἐκφορήσουσι τὰ ἐν τῇ οἰκίᾳ. Ibid. ἴνα ὕψον, οὐ μὴ ἀκάθαρτα, m., οὐ μιανθῆσεται.

V. 58. ἴνα ὕψον, ἀφοριεῖ, m., ἀποκλείσει. V. 42. ὕψον, ἐξαλείψουσι, m., χρίσουσι. V. 43. ἴνα ὕψον, ἐξαλειφθῆναι, m., χρισθῆναι. V. 44. ἴνα ὕψον, διακέχυται, m., σπανίζουσα. Ibid. ἴνα ὕψον, ἔμμονος, m., φιλόνηκος.

V. 57. ἴνα ὕψον, ἐξηγήσασθαι, m., φασίται.

EX CAP. XV LEVITICI, UT HABETUR IN COD. COLB. 3084.

ἡμέρᾳ τῇ ὀγδόῃ λήμφεται ἑαυτῇ δύο τρύγωνα, ἢ δύο νοσσοὺς περιστερώων, καὶ οἶσει αὐτὰ πρὸς τὸν ἱερέα ἐπὶ τὴν θύραν τῆς σκηνῆς τοῦ μαρτυρίου. 30. Καὶ ποιήσει ὁ ἱερεὺς τὴν μίαν περὶ ἁμαρτίας, καὶ τὴν μίαν εἰς ὀλοκαύτωμα· καὶ ἐξιλάσεται περὶ αὐτῆς ὁ ἱερεὺς ἔναντι Κυρίου ἀπὸ ρύσεως ἀκαθαρσίας αὐτῆς. 31. Καὶ εὐλαβεῖς ποιήσετε τοὺς υἱοὺς Ἰσραὴλ ἀπὸ τῶν ἀκαθαρσιῶν αὐτῶν, καὶ οὐκ ἀποθανοῦνται διὰ τὴν ἀκαθαρσίαν αὐτῶν, ἐν τῷ μαινεῖν αὐτοὺς τὴν σκηνὴν μου τὴν ἐν αὐτοῖς. 32. Οὗτος ὁ νόμος τοῦ γονορροῦς, καὶ ἐάν τι ἐξέλθῃ ἐξ αὐτοῦ κοίτη σπέρματος, ὥστε μιανθῆναι ἐν αὐτῇ. 33. Καὶ τῇ αἰμορροῦσιν ἐν τῇ ἀπέδρῳ αὐτῆς, καὶ ὁ γονορροῦς τῇ ῥύσει αὐτοῦ, τῷ ἄρσενι ἢ τῇ θηλείᾳ, καὶ τῷ ἀνδρὶ, ὅς ἂν κοιμηθῆ μετὰ ἀποκαθιμένῳ.

columbarum, et feret ea ad sacerdotem ad ostium tabernaculi testimonii. 30. Et faciet sacerdos unum pro peccato, et unum in holocaustum : et expiabit pro ea sacerdos ante Dominum a fluxu immunditiæ ejus. 31. Et pius facietis filios Israel ab immunditiis suis, et non morientur propter immunditiam suam, in eo quod ipsi inquinent tabernaculum meum quod in eis. 32. Hæc est lex ejus qui patitur fluxum seminis, et si cui exeat ex eo concubitus seminis, ita ut inquinetur in illo. 33. Et ei quæ patitur fluxum sanguinis, in purgatione sua, et qui patitur fluxum seminis in fluore suo, maculo vel feminæ, et viro quicunque dormierit cum menstrua.

TO EBPAIKON.	CAPUT XV LEVITICI. TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμματα.	AKYAAΣ
2 דבר אל בני ישראל ואמרתם אלהם	2.	2.
כי יהיה זב		
5 הזדים	3.	3. Ἐσφραγίσθη.
6 et 4 הזב	4 et 6.	4 et 6.
7 בבשר	7.	7.
8 וכיזרק	8.	8. [Ἐάν ἐπαπτύσῃ.]
13 בשרד במים חיים	13	13.
19 בגדחה	19.	19.
20 בגדחה;	20.	20.
24 גדחה	24.	24.
25 גודד	25.	25.
27 במ	27.	27.
33 חזחה	33.	33.
זדחה		

## VERSIO HEBRAICI TEXT.

## VULGATA LATINA.

## AQUILA.

2. Loquimini ad filios Israel, et dicetis ad eos.	2. Loquimini filiis Israel, et dicetis eis.	2.
Cum fluens fuerit.	Fluxum seminis.	
3. Claudere fecit. 4 et 6. Fluens.	3. Concretus est. 4 et 6. <i>Vacat.</i>	3. Obsignatus est. 4 et 6.
7. In carnem.	7. Carnem.	7.
8. Et cum spuerit.	8. Si salivam jecerit.	8. Si superexpuerit.
13. Carnem suam in aquis vivis.	13. (Lotis vestibus,) et toto corpore in aquis viventibus.	13.
19. Separatione sua.	19. Separabitur.	19.
20. Separatione sua.	20. <i>Vacat.</i>	20.
24. Separatio ejus.	24. Tempore sanguinis menstrualis.	24.
25. Separationis suæ.	25. Menstruali.	25.
27. Ea.	27. Quicumque tetigerit ea.	27.
33. Dolentis.	33. Quæ menstruis temporibus separatur.	33.
Fluentis.	<i>Vacat.</i>	

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XV Levitici.

Ex eodem codice Colbertino 5084 postremam capituli xv partem damus secundum versionem LXX Interpretum, prout in *Hexaplis* erat, ab hodierno τῶν Ὁ textu in multis discrepantem. Cætera vero a principio usque ad partem versus 24 desiderantur.

V. 2. *Οἱ Ὁ καὶ οἱ λοιποὶ, λαλήσατε, etc.* Sic Basilienensis, qui testificatur versionem LXX Interpretum, ut in *Hexaplis* erat, cum aliis interpretibus concordare: quia videlicet ex aliis versionibus emendata fuerat, ut cum Hebraico quadraret. Se-

## CAPUT XV LEVITICI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2.	2. Αλήσατε τοῖς υἱοῖς Ἰσραὴλ, καὶ ἐρεῖτε αὐτοῖς. <i>Aliter</i> , λάλησον τοῖς υἱοῖς Ἰσραὴλ, καὶ ἐρεῖς αὐτοῖς. <i>Oi λοιποὶ</i> , λαλήσατε κ. τ. λ. ὡς οἱ Ο'.	2.
3. Περιπήγνυται. 4 et 6.	Ἐάν γένηται ῥύσις. Ἄλλος, ὁ ῥέων. 3. Συνέστηκε. 4 et 6. Γονοῤῥύης. <i>Oi λοιποὶ</i> , ῥέων.	3. Ἐσφράγισται. 4 et 6.
7.	7. Τοῦ χρωτός. Ἄλλος, τῆς σαρκός.	7.
8.	8. Ἐάν δὲ προσσελίση.	8.
15.	15. Τὸ σῶμα ὕδατι. Ἄλλος, τὸ σῶμα αὐτοῦ ὕδατι ζῶντι.	15.
19.	19. Ἀφέδρω. Ἄλλος, μετακινήσει. [Ἄλλος, ἐν τῷ χωρισμῷ τῆς ἀδικίας.] [Ἄλλος, ταλαιπωρίας.]	19.
20.	20. Ἀφέδρω. Ἄλλ., τοῦ χωρισμοῦ.	20.
24.	24. Ἀκαθαρσία. Ἄλλος, ὁ χωρισμός.	24.
25.	25. Ἀφέδρου. Ἄλλος, τοῦ χωρισμοῦ.	25.
27.	27. Αὐτῆς. Ἄλλος, αὐτῶν.	27.
33.	33. Καὶ τῇ αἰμοῤῥούσῃ. Ἄλλ., ὄδυνηρᾶ. Καὶ ὁ γονοῤῥύης. Ἄλλος, τῷ γονοῤῥυῆ.	33.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

2.	2. Loquimini filiis Israel, et dicetis eis. <i>Alio modo</i> , loquere filiis Israel, et dices eis. <i>Reliqui</i> , loquimini, etc. ut <i>LXX</i> .	2.
3. Circumconcretus est. 4 et 6.	Cuicunque fuerit fluxus. <i>Alius</i> , fluens. 3. Constitit. 4 et 6. Qui fluxum seminis patitur. <i>Reliqui</i> , fluens.	3. Sigillatus est. 4 et 6.
7.	7. Cutis. <i>Alius</i> , carnis.	7.
8.	8. Si autem spuerit.	8.
13.	13. Corpus aqua. <i>Alius</i> , corpus suum aqua vivente.	13.
19.	19. Purgatione. <i>Alius</i> , transmotione. <i>Alius</i> , in separatione iniquitatis. <i>Alius</i> , miseriz.	19.
20.	20. Purgatione. <i>Alius</i> , separatione.	20.
24.	24. Immunditia. <i>Alius</i> , separatio.	24.
25.	25. Purgationis. <i>Alius</i> , separationis.	25.
27.	27. Illam. <i>Alius</i> , illa.	27.
33.	33. Et fluxum sanguinis patienti. <i>Alius</i> , dolenti. Et ei qui patitur fluxum seminis. <i>Al.</i> , et ei qui patitur fluxum seminis.	33.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XV Levitici.

cus autem ἡ κοινή, sive Vulgata Græca, quæ etiam hodie ab illis differt, ut vides.

Ibid. Ἄλλ., ὁ ῥέων. Ita Basiliensis, tacito interpretis nomine.

V. 3. Basiliensis ita habet: Θ., ἐσφράγισται. Ἀ.,

ἐσφραγίσθη. Σ., περιπήγνυται. Symmachi versionem sequitur Vulgatus interpres, qui vertit, *concretus est*.

V. 4 et 6. *Oi λοιποὶ*, ῥέων. Sic Basiliensis, unde versionem similem, v. 2, supra, trium interpretum

esse inferatur.

V. 7. Ἀ.Λ.Λ., τῆς σαρκός. Ex Basiliensi.

V. 8. Ἀ. [ἐάν ἐπιπτύσῃ.] Hanc versionem expressimus ex Latina Aquilæ interpretatione, quam affert Isychius sic, *Aquila, si superspuerit.*

V. 13. Τὸ σῶμα αὐτοῦ ὕδατι ζῶντι. Ex editione Romana.

V. 19. Ἀ.Λ.Λ., μετακινήσει. Ex Basiliensi. Si-quentes vero lectiones Græce expressimus ex Isy- chio, qui sic habet : « Quid dixit : *Septem diebus separabitur?* quod alii, *Erit in purgatione sua.* Alii vero interpretes, *In separatione iniquitatis suæ.* Alii autem, *Miseriæ* ediderunt. »

V. 20-23. Lectiones, quæ eandem vocem ΠΥΤΩ

CAPUT XVI LEVITICI, EX EODEM CODICE COLBERT. 3084.

1. Et locutus est Dominus ad Moysen postquam defuncti sunt duo filii Aaron, cum offerrent ignem alienum ante Dominum, et mortui sunt. 2. Et dixit Dominus ad Moysen : Loquere ad Aaron fratrem tuum, et ne ingrediatur omni hora ad sanctum interius velaminis ad faciem propitiatorii, quod est super arcam + testimonii ; et non morietur. Nam in nube apparebo super propitiarium. 3. Sic ingreditur Aaron in sanctum in vitulo ex bobus pro peccato, et arietem in holocaustum : 4. Et tunicam lineam sanctificatam induet, et femorale lineum erit super corpus ejus, et zona lineæ cingetur, et cidarim lineam circumponet : vestimenta sancta sunt. Et lavabit aqua totum corpus suum, et induet ea : 5. Et a synagoga filiorum Israel accipiet duos hircos ex capris pro peccato, et arietem unum ad holocaustum. 6. Et offeret Aaron vitulum, qui pro peccato suo : et expiabit pro se et domo sua. 7. Et accipiet duos hircos, et statuet eos ante Dominum ad ostium tabernaculi testimonii. 8. Et imponet Aaron supra duos hircos sortes : sortem unam Domino, et sortem unam emissario. 9. Et offeret Aaron hircum super quem supervenit super eum sors Domino, et offeret pro peccato : 10. Et hircum super quem supervenit super eum sors emissarii, statuet viventem ante Dominum, ut propitietur super eo ; ita ut emittat eum in emissionem + dimittet eum : in desertum. 11. Et offeret Aaron vitulum suum, qui pro peccato, et expiabit pro se et pro domo sua. Et jugulabit vitulum suum, qui pro peccato. 12. Et sumet thuribulum plenum carbonum ignis ab altari, quod est coram Domino. Et implebit manus suas incenso compositionis subtilis, et inferet intra velamen. 13. Et imponet incensum super ignem ante Dominum : et operiet vapor incensi propitiarium, quod est super testimonia, et non morietur. 14. Et sumet de sanguine vituli : et asperget digito suo super propitiarium ad orientem, secundum faciem propitiatorii. Et asperget septies de sanguine digito suo. 15. Et jugulabit hircum pro peccato, eum qui a populo est + ante Dominum : et inferet de sanguine ejus intra velamen. Et faciet sanguinem ejus quemadmodum fecit sanguinem vituli : et asperget sanguinem ejus super propitiarium secundum faciem propitiatorii. 16. Et expiabit sanctum ab immunditiis filiorum Israel, et ab injustitiis eorum pro omnibus peccatis eorum : et sic faciet tabernaculo testimonii, quod ædificatum est in eis, in medio immunditiæ eorum. 17. Et omnis homo non erit in tabernaculo testimonii, ingrediente illo ad expiandum in sancto, donec exierit : et expiabit pro seipso, et pro